
Rada městské části Brno-Líšeň 
Zpracovatel: Odbor rozpočtu a financí Č.j. V III/13/, 72500

VIII. /13. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Líšeň 
konané dne 13. února 2020

Název:

Odměňování neuvolněných členů Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň a
členů komisí RMČ a výborů ZMČ, kteří nejsou členy zastupitelstva

Obsah:
• Důvodová zpráva
• Příloha č. 1 -  Návrh výše odměn neuvolněných členů Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň
• Příloha č. 2 -Návrh výše odměn členů komisí RMČ a výborů ZMČ, kteří nejsou členy 

zastupitelstva
• Příloha k nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 

samosprávných celků, ve znění nařízení vlády č. 338/2019 Sb. účinného od 1. 1. 2020

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městské části Brno-Líšeň stanovuje
- výši odměn neuvolněným členům Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň dle přílohy č. 1 

s účinností od 1. 3. 2020
- výši odměn členům komisí RMČ a výborů ZMČ, kteří nejsou členy zastupitelstva, 

dle přílohy č. 2 s účinností od 1. 3. 2020

Stanoviska dotčených orgánů:

• Finanční výbor projedná tento materiál na svém zasedání dne 10. 2. 2020 a jeho usnesení bude na 
zasedání ZMČ sděleno ústně.

• Rada městské části Brno-Líšeň projedná materiál na své 28. schůzi dne 12. 2. 2020 a její usnesení 
bude na zasedání ZMČ sděleno ústně.

Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Podpisy dotčených odborů

útvar
tajemníka

sociální organizační rozpočtu a 
financí /

majetkoprávní stavební
‘' C /

c

Zpracoval:
Odbor rozpočtu a financí 
Ing. Libor Stehlík j  
Iveta Kolečkářová

Předkládá :
Starosta : Mgr. Břetislav ŠTEFAN

ZVIII2013_Odměny neuvolněných členů ZMČ a členů komisí a výborů



Důvodová zpráva :

Zastupitelstvo městské části Brno-Líšeň na svém 1. zasedání konaném dne 20. 11. 2018 stanovilo výši 
odměn neuvolněným členům Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň a výši odměn členům komisí RMČ a 
výborů ZMČ, kteří nejsou členy zastupitelstva. Poskytování odměn neuvolněným členům 
zastupitelstva upravuje především § 72 - § 74 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o obcích“). V § 73 odst. 1 písm. b) zákona o obcích je uvedeno, že 
prováděcí právní předpis stanoví v členění podle velikostních kategorií obcí maximální výši odměn 
poskytovaných neuvolněným členům zastupitelstva za měsíc. Prováděcím právním předpisem je 
nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, ve 
znění pozdějších předpisů. Přílohou k tomuto nařízení vlády jsou stanoveny maximální výše odměn 
neuvolněných členů zastupitelstev.

Nařízením vlády č. 338/2019 Sb. došlo ke změně přílohy k nařízení vlády ě. 318/2017 Sb. a 
s účinností od 1. 1. 2020 byly oproti roku 2019 navýšeny maximální výše odměn neuvolněných členů 
zastupitelstev o 10 %. Výše odměn neuvolněných členů Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň od 1.3. 2020 
jsou však navrhovány ve stejné výši, jako je současná výše odměn. Odměny neuvolněných členů ZMČ 
je možné navýšit dle nařízení vlády účinného od 1. 1. 2020 až do maximální výše uvedené v příloze 
ě. 1 tohoto materiálu. Pokud by došlo k navýšení současné výše odměn neuvolněných členů ZMČ 
o 10 %, pak by bylo nutné zvýšit roční částku vyčleněnou v rozpočtu MČ Brno-Líšeň na odměny 
neuvolněných členů zastupitelstva a související odvody o 120 tis. Kč.

Maximální výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva za jednotlivé funkce jsou v uvedeném 
nařízení vlády stanoveny tak, že zahrnují zároveň i odměnu za výkon funkce člena zastupitelstva. Pro 
výkon funkce člena zastupitelstva bez dalších funkcí je uvedena maximální výše odměny zvlášť. V 
§ 74 odst. 3 zákona o obcích je zakotveno omezení, že v případě souběhu výkonu více funkcí může 
být neuvolněnému členovi zastupitelstva poskytnuta odměna až do výše souhrnu odměn za tři různé 
funkce. V souladu s tímto zákonným omezením obsahuje předkládaný návrh odměn ustanovení, že 
v případě souběhu výkonu více funkcí se poskytuje neuvolněnému členovi Zastupitelstva MČ 
Brno-Líšeň odměna ve výši souhrnu odměn za výkon funkcí člena RMČ, předsedy nebo člena výboru 
ZMČ anebo předsedy nebo člena komise RMČ s tím, že do souhrnu jsou zahrnuty vždy maximálně 3 
odměny za funkce s nejvyšší odměnou stanovenou zastupitelstvem. Vzhledem k tomu, že maximální 
odměna za výkon funkce radního, předsedy nebo člena výboru anebo předsedy nebo člena komise již 
zahrnuje odměnu za výkon funkce člena zastupitelstva, obsahuje předkládaný návrh nižší odměnu za 
2. nebo 3. funkci, aby nebyla funkce člena zastupitelstva zahrnuta vícekrát.

Podle § 84 odst. 2 písm. v) zákona o obcích, v platném znění, rozhoduje zastupitelstvo i o peněžitých 
plněních poskytovaných fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva, za výkon funkce členů 
výborů a komisí. Vzhledem k tomu, že tyto odměny byly stanoveny v návaznosti na odměny 
neuvolněných členů zastupitelstva, je předkládán v příloze ě. 2 návrh odměn členů komisí RMČ a 
výborů ZMČ, kteří nejsou členy zastupitelstva. Výše těchto odměn je navrhována ve stejné výši, jako 
je současná výše odměn. V případě navýšení odměn členů komisí RMČ a výborů ZMČ o 10 % by 
bylo nutné zvýšit roční částku vyčleněnou v rozpočtu MČ Brno-Líšeň na tyto odměny a související 
odvody o 130 tis. Kč.

Při stávajícím obsazení funkcí v orgánech městské části schválením předloženého návrhu (se 
zachováním současné výše odměn) nedojde ke změně skutečně vyplácené výše odměn 
neuvolněným členům Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň a členům komisí RMČ a výborů ZMČ, 
kteří nejsou členy zastupitelstva.

V případě, že by došlo k navýšení odměn neuvolněným členům Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň a 
členům komisí RMČ a výborů ZMČ, kteří nejsou členy zastupitelstva, o 10 %, pak by bylo 
nutné zvýšit příslušné roční částky v rozpočtu MČ Brno-Líšeň celkově o 250 tis. Kč.

ZVIII2013_Odměny neuvolněných členů ZMČ a členů komisí a výborů



Příloha č. 1

Návrh výše odměn neuvolněných členů Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň

Funkce

Maximální výše 
dle NV

do 31.12.2019

Výše odměn 
do 31.12.2019 

(současná výše)

Maximální výše 
dle NV

od 1.1.2020

Návrh
výše odměn 
od 1.3.2020

Kč za měsíc

člen ZMČ bez dalších funkcí 2 335 1 200 2 569 1 200

člen RMČ*) 9 340 6 000 10 274 6 000

předseda výboru ZMČ*) 4 670 3 540 5 137 3 540

předseda výboru ZMČ (jde-li o výkon 2. nebo 3. 
honorované funkce) 4 670 2 340 5 137 2 340

předseda komise RMČ*) 4 670 3 540 5 137 3 540

předseda komise RMČ (jde-li o výkon 2. nebo 3. 
honorované funkce) 4 670 2 340 5 137 2 340

člen výboru ZMČ*) 3 892 2 600 4 281 2 600

člen výboru ZMČ (jde-li o výkon 2. nebo 3. 
honorované funkce) 3 892 1 400 4 281 1 400

člen komise RMČ*) 3 892 2 400 4 281 2 400

člen komise RMČ (jde-li o výkon 2. nebo 3. 
honorované funkce) 3 892 1 200 4 281 1 200

*) Odměna stanovená za výkon 1. funkce již zahrnuje odměnu za výkon funkce člena ZMČ v souladu se zákonem 
č.128/2000 Sb., o obcích, a nařízením vlády č.318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 
samosprávných celků.

V případě souběhu výkonu více funkcí se poskytuje neuvolněnému členovi Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň odměna ve výši 
souhrnu odměn za výkon funkcí člena RMČ, předsedy nebo člena výboru ZMČ anebo předsedy nebo člena komise RMČ s tím, 
že do souhrnu jsou zahrnuty vždy maximálně 3 odměny za funkce s nejvyšší odměnou stanovenou zastupitelstvem. Za výkon 
1. funkce je považována funkce, za kterou neuvolněnému členovi zastupitelstva náleží nejvyšší odměna stanovená 
zastupitelstvem.
V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň bude odměna poskytována ode dne 
složení slibu. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do 
příslušné funkce.

Pozn.: Podle právní úpravy účinné od 1.1.2018 maximální výše odměn neuvolněných členů zastupitelstva za výkon fukce radního, předsedy nebo
člena výboru anebo předsedy nebo člena komise již zahrnuje odměnu za výkon funkce člena zastupitelstva. Z uvedeného důvodu nelze do souhrnu
odměn započítávat odměnu za výkon funkce člena ZMČ bez dalších funkcí. Návrh odměn obsahuje u některých funkcí i stanovení odměn za výkon
2. nebo 3. funkce, aby nebyla funkce člena zastupitelstva zahrnuta v souhrnu odměn vícekrát.

NV = nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků



Příloha č. 2

Návrh výše odměn členů komisí RMČ a výborů ZMČ, kteří nejsou členy zastupitelstva

Funkce

Výše odměn 
do 31.12.2019 

(současná výše)

Návrh výše odměn 
od 1.3.2020

Kč za měsíc

předseda komise RMČ 3 540 3 540

člen výboru ZMČ 1 400 1 400

člen komise RMČ 1 200 1 200

V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení nebo jmenování do 
příslušné funkce.



„Příloha k nařízení vlády č. 338/2017 Sb.

Výše odměn uvolněných členů zastupitelstev a maximální výše odměn neuvolněných členů zastupitelstev v Kě

čí
slo

 v
el

ik
os

tn
í k

at
eg

or
ie

 
úz

em
ní

ho
 s

am
os

pr
áv

né
ho

 c
el

ku

Počet obyvatel s trvalým pobytem na 
území územního samosprávného 

celku, městské části hlavního města 
Prahy nebo městské části nebo

městského obvodu územně členěného
statutárního města

Uvolnění členové zastupitelstva Neuvolnění členové zastupitelstva
starosta,
primátor,
hejtman

místostarosta,
náměstek
primátora,
náměstek
hejtmana

člen rady
(neuvedený 
ve sl. 1 a 2)

uvolněný člen 
zastupitelstva, 

(neuvedený 
ve sl. 1 až 3),

starosta,
primátor,
hejtman

místostarosta,
náměstek
primátora,
náměstek
hejtmana

člen rady
(neuvedený 
ve sl. 5 a 6)

předseda 
výboru 

zastupitelstva, 
komise rady,

zvláštního
orgánu

člen
výboru 

zastupitelstva, 
komise rady,

zvláštního
orgánu

neuvolněný člen 
zastupitelstva 
(neuvedený 

ve sl. 5 až 9)

číslo sloupce 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 do 300 42 959 37 804 33 508 29 213 25 775 23 198 5 155 2 577 2 148 1289
2 od 301 do 600 48 244 42 455 37 630 32 805 28 946 26 051 5 789 2 894 2 412 1448
3 od 601 do 1 000 54 086 47 596 42 187 36 779 32 451 29 206 6 490 3 245 2 704 1623
4 O> od 1 001 do 3 000 60 187 52 964 46 945 40 927 36 112 32 501 7 223 3611 3 010 1 805
5 o

o od 3 001 do 5 000 66 286 58 332 51 703 45 075 39 771 35 795 7 954 3 978 3314 1 989
6 oes od 5 001 do 10 000 72 387 63 700 56 462 49 223 43 432 39 089 8 687 4 343 3 619 2 171
7 'CÚ>O od 10 001 do 20 000 78 443 69 031 61 186 53 341 47 065 42 360 9413 4 707 3 923 2 353
8 'Cd od 20 001 do 50 000 85 617 75 343 66 782 58 220 51 370 46 234 10 274 5 137 4 281 2 569

9

ob
ec

. m
ěs

t od 50 001 do 100 000 a 
územně nečleněná statutární 
města do 100 000 obyvatel

93 007 81 847 72 545 63 245 55 804 50 224 11 161 5 580 4 651 2 791

10
od 100 001 do 200 000 a
územně členěná statutární 
města

100 955 88 840 78 745 68 649 60 573 54 515 12 114 6 058 5 048 3 028

11 nad 200 000 122 434 107 742 95 499 83 256 73 460 66 114 14 692 7 346 6 122 3 673
12 kraj do 500 000 128 878 113 412 103 102 87 637 77 326 69 594 15 465 9 021 7 733 6 444

13 kraj od 500 001 do 1 000 000 133 174 117 193 106 539 90 559 79 904 71 914 15 981 9 323 7 990 6 658

14 kraj nad 1 000 000 137 470 120 974 109 976 93 479 82 482 74 234 16 497 9 623 8 248 6 874

15 hlavní město Praha 141 766 124 754 113 412 96 401 85 059 76 553 17 012 9 923 8 506 7 088

Č
ástka 143 

Sbírka zákonů č. 338 / 2019 
Strana

\O


